Oda e Farmacistéve té Kosovés

Komsioni Qendror i Zgjedhjeve
Ne_{OF
/ ODA |
E FARMAClSTEVE
TE KOSOVES
esoe SN cxumeson ZGJEDHJET PER KUVENDIN E
OFK-SE 2026

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE I ODES SE FARMACISTEVE TE
KOSOVES, né mbéshtetje té nenit 9, paragrafét 1 me nénparagrafin 1.1, 1.6, 1.11 dhe nenit 21,
patagrafi 2 dhe nenit 78 paragrafi 2 t€ Rregullores pér zgjedhjen dhe shkarkimin e anétaréve té
otganeve t& OFK-s¢, nr. 275, daté 30.12.2024, né mbledhjen e mbajtur mé 26.05.2026, miraton

kété:
VENDIM

I. Caktohen lokacionet e vendvotimeve né njésité zgjedhore si mé poshté:

I.1. Njésia Zgjedhote — Regjioni Prishtiné - Vendvotimi caktohet né seliné e Odés sé
Farmacistéve té Kosovés.

I.2. Njésia Zgjedhore — Regjioni Mitrovicé - Vendvotimi caktohet né Spitalin e Pérgjithshém
t€ Mitrovicés “Dr. Sami Haxhibeqiti” — pjesa e telemjekésisé.

I1.3. Njésia Zgjedhore — Regjioni Pejé - Vendvotimi caktohet né Spitalin e Pérgjithshém té Pejés
— salla e mbledhjeve té drejtorisé.

II. NE njésité zgjedhore — Regjioni Prizren, Regjioni Ferizaj, Regjioni Gjilan, Njésia dhe
Regjioni Gjakové nuk do té organizohet procesi i votimit, pasi numti i kandidatéve pér anétaré
Kuvendi éshté i barabarté me numrin e anétaréve qé zgjedhin kéto njési zgjedhore. Rrjedhimisht,
té gjithé kandidatét né mungesé té kundérkandidatéve nga kéto njési konsiderohen té zgjedhur
anétaré t¢ Kuvendit.

II. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Arsyetim

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), né koordinim me Sekretariatin e IKQZ-sé, I<omisionet
e Njésive Zgjedhote (IKNJZ) dhe institucionet pérkatése ku do té zhvillohet procesi zgjedhor, ka
pétrcaktuar lokacionet pér organizimin e vendvotimeve pér zgjedhjet e anétaréve té Kuvendit té
Odés sé Farmacistéve té IKosovés, duke marté parasysh kushtet organizative, teknike dhe qasjen e

anétaréve né procesin zgjedhor.

Po ashtu, KQZ ka shqyrtuar situatén zgjedhore né Njésiné Zgjedhore — Regjioni Prizren, Njésiné
Zgjedhore — Regjioni Ferizaj, Njésiné Zgjedhore — Regjioni Gjilan dhe Njésiné Zgjedhore —
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Regjioni Gjakové, ku numri i kandidatéve pér anétaré té IKuvendit éshté i barabarté me numrin e

mandateve qé zgjedhin kéto njési zgjedhore.

Né kéto rrethana, duke gené se nuk ekziston konkutrencé zgjedhore ndérmjet kandidatéve,
organizimi i procesit té votimit do té ishte formal dhe pa efekt juridik né rezultatin pérfundimtar,
pasi kandidatét e certifikuar nga kéto njési zgjedhore konsiderohen té zgjedhur né mungesé té

kundérkandidatéve dhe me plotésimin e kushteve ligjore pér certifikim si anétaré té Kuvendit.

Pér kéto arsye, KQZ ka vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, palét e pakénaqura kané té drejté

ankese né Gjyqin e Nderit t&¢ OFK-s¢, deti mé daté 28.05.2026, pérmes adresés
elektronike: kqz.ofkl(@gmail.com.

I dérgohet:

o Sekretatiatit t&€ KQZ-sé;
o Anétaréve nga njésité zgjedhore

Kryetari i KQZ-sé
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